PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE SÃO PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

DECRETO N.º 9.984
De 03 de outubro de 2022

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 3.159.700,00 (três milhões, cento e
cinquenta e nove mil e setecentos reais).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do artigo 17, inciso Il da Lei 5.271
de 28 de julho de 2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
créditoadicionalsuplementarno valorde R$ 3.159.700,00(três milhões, cento e cinquenta
e nove mil e setecentosreais), destinado ao reforço das seguintes dotaçõesdo orçamento
vigente:

(024) 01.01.04.06.182.0007.2006.3.3.90.30.00...................R$ 201.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
SÃO ROQUE MAIS SEGURA

(081) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.30.00....................isR$ 17.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO .
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

(083) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.39.00............................nn.R$ 13.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

(096) 01.02.01.04.122.0013.2230.3.3.90.39.00..
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
TARIFAS PÚBLICAS

R$ 7.700,00
(121) 01.03.01.04.123.0015.2017.3.3.90.93.00.................. sistema R$ 30.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: INDENIZAÇÕESE RESTITUIÇÕES
MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE FINANÇAS

(145) 01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.39.00..........................R$ 140.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Sr

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

(154) 01.04.01.12.361.0016.2061.3.3.90.30.00....................R$ 10.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

(155) 01.04.01.12.361.0016.2061.3.3.90.39.00..................R$ 5.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

(156) 01.04.01.12.361.0016.2154.3.3.90.30.00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESASSOB REGIME DE ADIANTAMENTO

 5.000,00

(160) 01.04.01.12:361.0016.2230.3.3.90.39.00...................s.sisssisersicrrssealR$ 500,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TARIFAS PÚBLICAS

(166) 01.04,01.:121361:0016:2257:3:3:90.39:00 .cicssscorssessesenasssesssesacassenanesensaçad R$ 60.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
VALE TRANSPORTE - SERVIDORESMUNICIPAIS

(676)/01.04.01:12/361:0016:2505:3:3:90.39:00scisssesoasesssscssssesersessaszssesassessvsacadR$ 249.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
PASSE ESCOLAR —- ALUNOS

(218) 01,04.03:12,365.0018:2257:3.3.90.39.00.cscmacs seressssesssssssanscesssscsessesecseaddR$ 116.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
VALE TRANSPORTE - SERVIDORESMUNICIPAIS

(229) 01.04.07.04/364.0067.2341:3:3.00.39.00....iisssusssssncsssrsses serssasesamesarsR$ 42.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PASSE ESCOLAR ESTUDANTES

(240) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.04.00.................ii R$ 41.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: CONTRATAÇÃOPOR TEMPO DETERMINADO
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORESDO MAG.
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB

(244) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.16.00.............. iresR$ 72.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OUTRAS DESPESASVARÍAVEIS - PESSOAL CIVIL

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE S À O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORES DO MAG.
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB

(750) 01.04.10.12.361.0024.1424.4.4.90.51.00..............n iresR$ 23.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS — FUNDEB

(248) 01.04.10.12.361.0024.2048.3.1.90.11.00.................ii R$ 830.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL ADM - ENSINO
BÁSICO — FUNDEB

(259) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.90.16.00................R$ 10.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OUTRAS DESPESAS VARÍAVEIS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORES DO MAG.
ENSINO INFANTIL/EMEIS/FUNDEB

(266) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.16.00..................... eR$ 12.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OUTRAS DESPESASVARÍAVEIS - PESSOAL CIVIL 266 5 12.000,00
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORES DO MAG.
ENSINO INFANTIL/CRECHES/FUNDEB

(274) 01.04.11.13.392.0027.2054.3.3.90.36.00...............eee R$ 34.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃO DA CULTURA

(374) 01.08.01.04.122.0030.2061.3.3.90.30.00...................R$ 290.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃODA FROTA MUNICIPAL

(376) 01.08.01.04.122.0030.2061.3.3.90.39.00................R$ 20.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃODA FROTA MUNICIPAL

(385) 01.08.01.04.122.0030.2154.3.3.90.30.00................R$ 5.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESASSOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(387) 01.08.01.04.122.0071.2062.3.3.90.30.00................ nesR$ 21.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO

em

 - São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

MANUTENÇÃODOS SERVIÇOS DE ASSIST. AGRICULTOR,ARBORIZAÇÃO,
ABASTECIMENTO E PAISAGISMO

(415) 01.08.01.15.451.0030.2063.3.3.90.30.00..

Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

(424) 01.08.01.15.451.0030.2254.3.3.90.30.00...................R$ 33.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

(430) 01.08.01.15.451.0071.2266.3.3.90.30.00................R$
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO

4.000,00

CONSERVAÇÃO DE RUAS, AVENIDAS, ESTRADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

(442) 01.08.02.04.122.0031.2154.3.3.90.30.00..............is estereo R$
Fonte 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiaisde Despesa - Vinculados
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(443) 01.08.02.04.122.0031.2154.3.3.90.39.00................sr esesmereemeemermeasoR$
Fonte 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiaisde Despesa - Vinculados
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(445) 01.08.02.04.122.0031.2254.3.3.90.30.00..............is srestereseesmeemeenermeerdR$
Fonte 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiaisde Despesa - Vinculados
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

(481) 01.09.09.10.304.0044.2218.3.3.90.36.00..................R$
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
PISO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA— TAXA

(484) 01.09.09.10.304.0044.2218.4.4.90.52.00..............eee R$
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
PISO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA— TAXA

(495) 01.09.09.10.305.0045.2284.3.1.91.13.00......................illR$
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRIGAÇÕESPATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

(512) 01.09.10.10.301.0047.2154.3.3.90.30.00.................R$
Fonte 01 - Tesouro

3.000,00

3.000,00

1.000,00

5.500,00

15.000,00

6.000,00

10.000,00

Or

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE SÃO PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(513) 01.09.10.10.301.0047.2154.3.3.90.39.00..................nR$ 15.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(521) 01.09.10.10.301.0047.2192.4.4.90.52.00..................R$ 5.900,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

(523) 01.09.10.10.301.0047.2200.3.1.90.11.00...................R$ 620.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: VENCIMENTOSE VANTAGENSFIXAS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL —- APS

(532) 01.09.10.10.301.0047.2254.3.3.90.30.00..................ee R$ 11.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEISE LUBRIFICANTES

(533) 01.09.10.10.301.0047.2257.3.3.90.39.00.................esR$ 18.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
VALE TRANSPORTE - SERVIDORESMUNICIPAIS

(535) 01.09.10.10.301.0047.2276.3.3.50.39.00..
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
PARCERIASCOM O TERCEIRO SETOR

 16.000,00

(537) 01.09.10.10.301.0047.2331.3.3.90.39.00.................. iremosR$ 8.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO

(539) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.30.00................sr reseemesmeemseneemeedR$ 34.900,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE,FROTA E AMBULÂNCIA

(544) 01.09.11.10.302.0048.2196.3.3.90.36.00..................R$ 4.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL

(558) 01.09.12.10.301.0060.1268.4.4.90.52.00.................R$ 20.000,00
Fonte 01 - Tesouro

| PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
APS — INVESTIMENTO

(563) 01.10.01.08.244.0037.2090.3.3.90.30.00..
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DO BEM ESTAR SOCIAL

R$ 300,00
(606) 01.10.01.08.244.0038.2504.3.3.90.30.00...................R$ 900,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
PROGRAMAVIDA LONGA

(625) 01.12.01.04.122.0008.2255.3.3.90.30.00.................. meme R$ 50.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO º

MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE INFORMÁTICA

O) A R$ 3.159.700,00

Art. 2º O valordo crédito a que se refere o Art. 1º será coberto
com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento
vigente:

(023) 01.01.04.06.182.0007.1336.4.4.90.51.00........................elR$ 192.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL

(026):01.01.04.06/182:0007:2006:3:3:90/39.00..saasreceaesemearscuncosavcrrarsnecesseseria R$ 9.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
SÃO ROQUE MAIS SEGURA

(072)01.02.01.04.122.0013.1062.4.4.90.52.00....................R$ 3.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

(076):01.02.01.04/122.0013.2013:3:1:90.16.00ssa. ssssessmassssucsssaseasesesesvscenseiR$ 626.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTRAS DESPESAS VARÍAVEIS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL

(095) 01.02.01.04.122.0013.2229.3.3.90.39.00..................R$ 9.700,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PUBLICIDADE E ATOS OFICIAIS

PREFEITURA DA ESTÂNCIAIURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE Ss A O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

(102) 01.02.01.04.122.0013.2259.3.3.90.39.00............... ieR$ 25.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
DESPESAS COM POSTAGENS DE CARNÊS, CARTAS, MULTAS E
CORRESPONDÊNCIAS

(129) 01.03.01.28.843.0015.0017.4.6.90.71.00.................R$ 30.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: PRINCIPALDA DÍVIDA CONTRATUALRESGATADO
AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS

(131) 01.04.01.12.361.0016.1005.4.4.90.52.00................ii R$ 5.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOSE MOBILIÁRIOS DE ESCOLAS DO ENSINO

(143) 01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.30.00..

Fonte 01- Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

-R$ 259.000,00
(151) 01.04.01.12.361.0016.2022.3.3.90.39.00...............................ill.R$ 4.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO CONSELHOMUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

(167):01.04.01:12:361:0016:2258:3.3:90:30.00.sssossusssasarsceseessareremenenennecosR$ 60.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO º

MATERIAIS DE EXPEDIENTE,HIGIENE, LIMPEZAE DESCARTÁVEIS

(169) 01:04.01:12:361:0016:2262:3.3:90:30.00usesasasumussesapassemunenssaaçmesR$ 140.000,00
Fonte 01- Tesouro .

Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃOPREDIAL DE UNIDADES ESCOLARES

(170) 01.04.01.12.361.0016.2285.3.3.90.14.00...........................R$ 1.500,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: DIÁRIAS - PESSOALCIVIL
DIÁRIAS DE PESSOAL CIVIL

(200) 01.04.03.12.365.0018.2219.3.3.90.30.00............................in.R$ 116.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃODO ENSINO INFANTIL — EMEIS

(231) 01.04.08.04.362.0067.2341.3.3.90.39.00..

Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA
PASSE ESCOLAR ESTUDANTES

R$ 42.000,00

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

(242) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.11.00...................R$ 943.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos:VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORES DO MAG.
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB

(721) 01.04.10.12.361.0024.1398.4.4.90.51.00.................R$ 23.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
REFORMA DA ESCOLAJOSÉ LUIZ PINTO

(262) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.04.00..

Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais
Elementos: CONTRATAÇÃOPOR TEMPO DETERMINADO
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORESDO MAG.
ENSINO INFANTIL/CRECHES/FUNDEB

-R$ 22.000,00
(291) 01.04.11.13.392.0069.2344.3.3.90.39.00................adR$ 34.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CENTRO vIvO

(381) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.39.00.................edR$ 5.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃODO SERVIÇO DE CEMITÉRIO

(394) 01.08.01.15.451.0030.1014.4.4.90.51.00..................R$ 50.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

(427) 01.08.01.15.451.0071.1012.4.4.90.51.00..

Fonte 01- Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
RECAPEAMENTOE PAVIMENTAÇÃOEM VIAS PÚBLICAS

-R$ 46.000,00
(432) 01.08.01.15.452.0070.1010.4.4.90.51.00...................il R$ 230.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
ILUMINA SÃO ROQUE

(437) 01.08.02.04.122.0031.2070.3.3.90.30.00................oR$ 1.000,00
Fonte 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO

(439) 01.08.02.04.122.0031.2070.3.3.90.39.00..................R$ 6.000,00
Fonte 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃODO TRÂNSITO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.984/2022

(441) 01.08.02.04.122.0031.2070.4.4.90.52.00..................nR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO

(457) 01.09.08.10.301.0043.2075.3.3.90.30.00...................oR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MEDICAMENTOS

(480) 01.09.09.10.304.0044.2218.3.3.90.30.00..
Fonte 01- Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
PISO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA— TAXA

(496) 01.09.10.10.301.0046.2156.3.3.90.48.00...............ii R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: AUXÍLIOS FINANCEIROSA PESSOA FÍSICA
AUXILIO FINANCEIROPROGRAMAMAIS MEDICOS

(516) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.39.00.................R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

(538) 01.09.11.10.802.0048.2076.3.3.90.30.00..............csusesrssssesrressersamira R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOE LABORATORIAL

(541) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.39.00..................oR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃODOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE,FROTA E AMBULÂNCIA

(545) 01.09.11.10.302.0048.2196.3.3.90.39.00.....................nR$
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA
TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL

(558) 01.09.12.10.301.0060.1268.4.4.90.52.00...
Fonte 01- Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
APS — INVESTIMENTO

(561) 01.09.12.10.302.0060.1267.4.4.90.52.00............iis isR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
MAC — INVESTIMENTO

63.000,00

25.000,00

20.500,00

18.000,00

ET
16.000,00

11.000,00

34.900,00

4.000,00

5.900,00

20.000,00

PREFEITURA DA ESTÂNCIAIURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s ÃO PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto Municipaln.º 9.984/2022

(564) 01.10.01.08.244.0037.2090.3.3.90.36.00.................R$ 300,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃODO BEM ESTAR SOCIAL

(607) 01.10.01.08.244.0038.2504.3.3.90.39.00................eee R$ 900,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA
PROGRAMAVIDA LONGA

(630) 01.12.01.04.122.0008.2256.3.3.90.40.00...

Fonte 01- Tesouro .
Elementos: SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO- PJ
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕESDA ADMINISTRAÇÃO

R$ 50.000,00
(631) 01.12.01.04.122.0008.2331.3.3.90.39.00...................................R$ 8.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO

TOTAL: rirrereereersertensereeenmeneenmanserensaaseerenceneanseaseaseencentensenseadR$ 3.159.700,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçõesem contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 3n 0/2022
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

PREFEITO

PUBLICADO EM 03 DE OUTUBRO DE 2022, NO ÁTRIO DO PAÇO MUNICIPAL
imgsm.-

10